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Szczęśliwy jestem mogąc zameldować,że pierwsza

część zadania delegacji Czerwonego Krzyża zosta-

ła spełniona. DelegacJa ROByjlklegoTowarzystwa

Czerwonego Krzyza /soneck1ego/ podpisała umowę
 

4 mocą której wsz yscy Polacy,.bywatale Państwa Pol

skiego i ziem zajętych przez wojska polskie ze-

stają zwolnieni,wypuszczeni,przewiezieni do gra

nicy i zdani nasz ym delegatonm. Udało nę nam szczę

śliwie osiągnąć kapitulację bez zastrzeżeń, jedno

cześnie zaś pofipisuny £estał przez przehdnicząue

go Delegacji Res.w imieniu Rządu R. S. F. 8, R akt w

roczystego oświadczenia o niestosowaniu na przy&

łość względem Polski systemu brania zakładników.

Praca nasza uwidoczniona jest częściowo w pro

_ tokołach,nie mniej jej było w zakulisowych przek

nywaniach. Zważywszy, że zdecydowałem sie przechylé

szalę wahań w днище,] chilli pewnymuśtępatwen.
---

co do ktärégo nie małem wyraznego upoważnienia,

prBÎz—Q—Î’Îiîgìgczelmka o laskawe polecenie udzie

lenia mi rychłej informacji e Swej woli,bym do

niej mógł się w dalszych pertraktacjach zastoso-

wać.

Pełnomocnictwo nasze pozwala nam na załatwiew

nie sprawy "jeńców cywilnych" ostatecznie,zaś lu

dzi "poszlakowanych o przestępstwa polityczne "

- preliminarnie. Linji demarkacyjnej pomiędzy obu -

kategorjami ludzi nam nie wskazano. Zważywszy, że

prawo międzynarodowe nie zna określenia "jeniec

c_ywilny"- pozwoliłem sobie na d-ewolny jego komen

tarz i wzamian z= zupełną k@pitulację delegacji

 

co do zakładnictwa dałem jej nadzieję,że przy

-- L



omawianiu sprawy zwolnieniai wymiany "jeńców cywlnych"

gotów jestem na zasadzie wzajemności włączyć do niej ww/

stki-zin ludzi zatrzymanych w Polsce, badz, јако &“an

szkodliwych przez swoją działalność,bądz jako poszlakom

njĄoprzestępstwa polityczne.Takie pozorne przekroczenie

гиљотини,–овог. nieustalenia nazw i termindw, oraz w

bec obustronnej poufnej zgody na nieczynienie żadnych po

ze zakładnikami innych kategorji zatrzymanych i obejmo-

wanie wszystkich miańem "jeńców cywilnych", jak sądzę je"

conajwyżej drobnym formalnym obejściem litery pełnomocri

Ctwa.Zważywśźy przeto, że obecnie przystępujemy do pertm

- ktacji nad likwidacją "jeńców cywilnych* w postaci ich

wzajemnej wymiany ośmielam się prosić Pana Naczelnika o

łaskawezaaprobowanie, lub zanegowanie mego powyższego -_

stanowiska,żaznaczając, że W tym pierwszym wypadku Deleg

cju,bez odwoływania się do Rządu Polskiego dokona wymim

ny wszystkich t.zw.bolszewików,agitatorów, pode jrz ywanych

9.„dsin.h;,no£5‚lub zaPruhdzanie де] aresztowanych, włąc

waahian otrzymując wsz ystkie

kategorje aresztowanych poza zakładnikami Polaków,nawet

вазах przez sad na Émieré skazanymi b yli. /naprz. P. 0. W. /

Składam Panu Naczelnikowi wyrazy najgłębszego впавши.

Przewodniczacy Delegacji P. T. C. K.
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